
Mitarbeitervertretung 
ekin gGmbH

Wir sind für
Mitarbeitende da!

Liebe Kolleg*innen, 

wir vertreten und beraten bei allen Angelegenheiten 
und Fragen rund um das Dienst- und Arbeitsverhältnis, 
z.B. bei:

• Fragen zur tariflichen Eingruppierung in DiVO und AVR

• Rechte und Pflichten der Mitarbeitenden

• Regelung der täglichen Arbeitszeitaufstellung
und von Dienst- und Urlaubsplänen

• Fragen zu Stellenbeschreibungen und Dienstanweisungen

• Beratung in schwierigen Situationen

• Beistand in Gesprächen

• Gesundheit am Arbeitsplatz

• Reduzierung der Arbeitszeit

• Abordnung/Versetzung

• Beendigung des Arbeitsverhältnisses

Wir unterliegen der Schweigepflicht auch gegenüber der 
Geschäftsführung. Wir haben eine rein beratende Funktion 
und dürfen keine rechtsverbindlichen Auskünfte geben.

Mitarbeitervertretung der 
Evangelischen Kindertagesstätten 
gemeinnützige GmbH Nürnberg (ekin)

Egidienplatz 29
90403 Nürnberg
01575 / 35 85 439
mav.ekin.nuernberg@elkb.de 
www.ekin-nuernberg.de

Die Vertrauensperson der Schwerbehinderten 
ist zu erreichen unter:	
01575 / 35 85 438

M A V ekin



Michaela Selber 
2. Vorsitzende
Verwaltungsangestellte  
Geschäftsstelle
0911/ 214 11 96
michaela.selber@elkb.de

Alexandra Brunath 
Projektmitarbeiterin  
Geschäftsstelle
0911/ 214 11 92
alexandra.brunath@elkb.de

Stefanie Dechent
1. Vorsitzende

Einrichtungsleitung 
Dietrich–Bonhoeffer–Kirche 
0911/ 86 21 35
mav.ekin.nuernberg@elkb.de

Julia Steinhoff 
Erzieherin 
Krippe Schwaig
0911/ 81 01 08 56
julia.steinhoff@elkb.de

Johannes Schmidt
Hausmeister 
johannes.schmidt1@elkb.de

Andrea Heinritzi 
Schriftführerin
Erzieherin  
Haus für Kinder Fischbach 
0911/ 83 16 61
andrea.heinritzi@elkb.de

Angela Veit
Einrichtungsleitung 
Montessori Kinderhaus
0911/ 34 21 75
angela.veit@elkb.de

MAV ekin 
Menschen und Kontakte

Jutta Schütz 
Verwaltungsangestellte 
Geschäftsstelle
0911/ 214 11 91
jutta.schuetz@elkb.de

Vera Liekefedt 
stellvertr. Schriftführerin
Erzieherin  
Kinderhaus Schatzkiste
0911/ 59 71 55 04
vera.liekefedt@elkb.de


